
 
 

Výcvikový obojek Patpet 628 

Návod k použití 

 

 

 

 

 
 



 
 

Důležité bezpečnostní informace 
 

 

Varování 

Nevhodné pro použití u agresivních psů. Nepoužívejte tento výrobek, pokud má váš pes sklony k 

agresivnímu chování. Agresivní psi mohou způsobit vážná zranění svým majitelům i ostatním lidem. 

Pokud si nejste jisti, zda je tento výrobek pro vašeho psa vhodný, poraďte se s veterinářem nebo 

certifikovaným trenérem. 

Upozornění 

Bezpečnost při výcviku na vodítku. 

Při výcviku na vodítku. Váš pes by měl být na pevném vodítku, které je dostatečně dlouhé na to, aby 

se mohl pokusit pronásledovat nějaký předmět, ale dostatečně krátké na to, aby nemohl vstoupit na 

silnici nebo do jiného nebezpečného prostoru. Musíte být také dostatečně fyzicky silní, abyste mohli 

psa zadržet, pokud se pokusí o pronásledování. 

 

Riziko poškození kůže 

Příliš dlouhé nošení obojku nebo jeho příliš těsné utažení kolem krku zvířete může způsobit poranění 

kůže od zarudnutí až po otlaky. Tento stav se běžně označuje jako proleženiny. 

• Nenechávejte obojek na psovi déle než 8 hodin denně. 

• Pokud je to možné, nasazujte obojek každé 1-2 hodiny. 

• K elektronickému obojku nikdy nepřipevňujte vodítko. Došlo by tak k nadměrnému tlaku na 

kontakty. 

• Po koupání nebo procházce v dešti obojek sundejte a nenoste jej s mokrou srstí, protože 

mokrá srst zvyšuje tření mezi kontakty a kůží. 

• Pokud se objeví vyrážka nebo bolest, přestaňte obojek používat, dokud se kůže nezahojí. 

• Pokud stav přetrvává déle než 48 hodin, poraďte se s veterinárním lékařem. 

• Tento výrobek není hračka, držte jej prosím mimo dosah dětí. 

• Tento výrobek je vhodný pouze pro zdravé psy starší 6 měsíců. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obsah balení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vysílačka                             obojek s přijímačem                          nabíjecí kabel 

řemínek na ruku                                      návod                                        testovací výbojka 

E lektrody                                     gumové nástavce                               kontakty s přužinou 



 
 

Popis: 

Vysílačka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anténa 

Tlačítko 

impulzu 

Tlačítko 

pulzního/vibračního 

režimu 

LED displej 

Zámek 

Pes 1/2 

Tlačítko vibrace 

Tlačítko zvuku 

Nabíjecí port 

Tlačítko intenzity 



 
 

LED displej 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obojek s přijímačem 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Intezita impulzu Vibrace 

Pes 1 

Pes 2 

Zvuk 

Stav baterie 

Impulz Intezita vibrace 

Uzamčeno 

LED dioda 

Obojek 

Tlačítko ON/OFF 

Elektrody 

Nabíjecí port 



 
 

Nabíjení vysílače a přijímače 

 

 

Nabíjejte vysílač, když se na displeji LED 

zobrazí pouze 1 čárka nebo když systém po 

stisknutí tlačítka nezůstane zapnutý. 

        

 

Když je baterie plně nabitá, zobrazí se na 

displeji stav plné baterie. 

 

 

 

 

Pokud kontrolka bliká červeně nebo se 

nerozsvítí, nabijte přijímač. 

 

Během nabíjecích cyklů indikátor nepřetržitě 

svítí červeně a po úplném nabití se rozsvítí 

zeleně. 

 

 

 

 

Doplňte prosím tyto informace o bateriích: 

Váš elektronický obojek je vybaven li-polymerovými bateriemi, které vyžadují zvláštní péči, aby byla 

zajištěna jejich dlouhá životnost: je lepší nenechat baterii zcela vybít a ihned ji dobít, jinak může 

dojít k nevratnému poškození. Zařízení uchovávejte mimo dosah extrémního tepla a chladu. 

Pokud nabíječku nepoužíváte, odpojte ji od zdroje napájení. 

Pokud se zařízení nebude používat po dobu 3 měsíců nebo déle, baterie plně nabijte. 

 



 
 

Zapínání a vypínání výcvikového obojku 

 

Vysílačka 

 

         

 

Dálkové ovládání odemknete sklopením nahoru. 

 

 

 

 

 

 

Sklopením dolů dálkové ovládání uzamknete. 

 

 

 

 

 

Přijímač  
 

 

 

Kliknutím na tlačítko napájení zapněte obojek přijímače, který jednou zavibruje a jednou zabliká 

zelená kontrolka. 

Stisknutím a podržením zapínacího tlačítka po dobu 2 sekund obojek přijímače vypnete. Poté dvakrát 

zavibruje a červená kontrolka dvakrát zabliká. 



 
 

Funkce tlačítek 

1. Tlačítko zvuku 

 

 

 

 

 

                                                         Odešle zvuk do přijímače 

 

2. Tlačítko vibrace 

 

            

 

 

 

 

                                                            Odešle vibraci do přijímače 

Vysílá nepřetržitý vibrační podnět po dobu stisknutí vibračního tlačítka, a to až po dobu 10 sekund 

(jedná se o bezpečnostní funkci, která zabraňuje náhodné nadměrné stimulaci psa). 

 

3. Tlačítko impulzu 

 

         

 

 

 

Po jednom stisknutí statického tlačítka se vyšle jeden stimulační impuls o nastavené síle. 

Pokud je statické tlačítko stisknuto nepřetržitě, jsou stimulační impulzy vysílány tak dlouho, dokud je 

tlačítko stisknuté, a to až po dobu 10 sekund (jedná se o bezpečnostní funkci, která zabraňuje 

náhodné nadměrné stimulaci psa). 

 



 
 

4. Tlačítko 1/2 

 

 

 

 

 

Zařízení podporuje výcvik dvou psů. Stisknutím tohoto tlačítka vyberte kanál. 

Poznámka: Stisknutím a podržením tlačítka "1/2" po dobu 5 sekund odemknete psa 2 (jedná se o 

bezpečnostní opatření, aby nedošlo k náhodnému dotyku). 

 

 

5. Tlačítko "Press" & Regulátor intenzity 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tlačítko " Press": Umožňuje přepínat mezi vibracemi a statickým snímáním. 

Ovládání intenzity: Poskytuje několik úrovní statické nebo vibrační stimulace, takže můžete korekci 

přizpůsobit temperamentu svého psa. 

Po stisknutí tlačítka "Press" na displeji dvakrát zabliká ikona vibrací nebo statické stimulace. Poté 

otočením ovladače intenzity zvýšíte nebo snížíte úroveň stimulace. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Použití testovací výbojky 

 

1. Zkontrolujte, zda jsou dálkový ovladač a přijímač na obojku spárovány. 

2. Umístěte testovací výbojku svisle na 2 kontaktní body a ujistěte se, že kovová pružina je v přímém 

kontaktu s horní částí 2 bodů. 

3. Stiskněte statické tlačítko na dálkovém ovladači. Zkušební světlo se rozsvítí. Čím vyšší je statický 

náboj, tím červenější je světlo. 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Pro psy s kratší srstí použijte 2ks krátkých kontaktních bodů a na kontaktní body 

nainstalujte vodivé silikonové krytky, aby byly měkčí, což může být lepší pro kůži vašeho psa. Pro psa 

s hustší srstí použijte 2ks dlouhých kontaktních bodů a nainstalujte kontaktní pružnou fólii. 

 

 

 



 
 

Nasazení obojku 

 

Obojek by měl být nastaven tak, aby "kontaktní body" byly v přímém kontaktu s kůží. Mezi obojek a 

kůži psa by mělo být možné vložit prst. Pokud je obojek příliš volný, kontaktní body nebudou schopny 

spolehlivě stimulovat a může dojít k podráždění kůže v důsledku tření. 

 

 

 

Jak najít nejlepší sílu impulzu pro vašeho psa 

Velmi důležité: Vždy začněte s nejnižší úrovní a vyberte tu nejlepší pro vašeho psa. 

Při hledání nejlepší úrovně postupujte podle níže uvedených kroků: 

1. Stiskněte stimulační tlačítko od úrovně 1 a sledujte reakci psa. 

2. Postupně zvyšujte úrovně stimulace, dokud váš pes nebude na stimulaci spolehlivě reagovat. 

3. Pokud váš pes stále nereaguje na úrovni 6, zkontrolujte uchycení obojku s přijímačem. Pokud 

má váš pes dlouhou nebo hustou srst, přiložte kontaktní pérovou čepel nebo bude třeba srst 

psa kolem kontaktních bodů zastřihnout. Pokud se "kontaktní body" nedotýkají kůže psa, 

nedochází ke statické stimulaci. 

Poznámka: Pokud jste provedli všechny tyto kroky a pes stále nereaguje, přečtěte si kapitolu "Použití 

testovací výbojky". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tréninkové tipy 
 

Pokud chcete napravit špatné chování svého psa, např. štěkání, postupujte podle následujících 
kroků. 

1. Přes obojek s přijímačem nasaďte psovi na krk samostatný nekovový obojek a připevněte 
vodítko. 

Upozornění: Dbejte na to, aby přídavný obojek nevyvíjel žádný tlak na kontaktní body. 

2. Držte vodítko a dálkové ovládání. 

3. Zvolte sílu impulzu vašeho psa. 

4. Jakmile váš pes zaštěká, stiskněte stimulační tlačítko a vydejte povel "Ne" nebo "Neštěkej". 

5. Jakmile váš pes přestane štěkat, okamžitě uvolněte stimulační tlačítko a pochvalte ho. 

6. Pokud váš pes stimulaci ignoruje, zvyšte úroveň intenzity o 1 až 3. 

7. Tento trénink procvičujte v několika různých scénách. 

 

 

 

 

 

 

 

Párování zařízení 

Poznámka: Tento krok můžete přeskočit, protože zařízení je již spárováno z výroby. 

1. Ujistěte se, že je přijímač vypnutý a přepínač kanálů vysílače je nastaven na "pes 1". 

2. Stiskněte a podržte tlačítko zapnutí přijímače po dobu 3 sekund, dokud nezačnou střídavě 

blikat červená a zelená kontrolka. 



 
 

3. Pro spárování přijímače stiskněte a podržte současně tlačítka pípání a vibrací na dálkovém 

ovladači. 

 

4. Párování proběhlo úspěšně, zelená kontrolka na přijímači třikrát zabliká. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Párování druhého přijímače 

Poznámka: Musíte mít další přijímač. 

1. Ujistěte se, že je přijímač vypnutý a tlačítko kanálu na dálkovém ovladači je nastaveno na 

"Pes 2". 

Poznámka: Stisknutím a podržením tlačítka "1/2" po dobu 5 sekund odemknete psa2 (jedná se o 

bezpečnostní opatření, aby nedošlo k náhodnému kontaktu). 

2. Stiskněte a podržte tlačítko napájení přijímače po dobu 3 sekund, dokud nezačnou střídavě 

blikat červená a zelená kontrolka. 

3. Stiskněte a podržte současně tlačítka zvuku a vibrací na dálkovém ovladači, abyste přijímač 

spárovali. 

4. Po úspěšném spárování přijímač 3krát pípne a zelená kontrolka 3krát blikne. 

 
 

 

 



 
 

Přepínání přijímače 

 

2 psy lze cvičit odděleně. Tlačítkem kanálu ovladače se vybírá pes, který má být vycvičen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a odpovědi 

Otázka: Je statický výboj pro mé zvíře bezpečný? 
Odpověď: Pro vašeho psa je nepříjemný, ale neškodný, zvolte prosím vhodnou úroveň statické 
elektřiny. Elektronická výcviková zařízení vyžadují interakci a výcvik ze strany majitele. 
 
Otázka: Můj pes nereaguje na systém. 
Odpověď: - Zkontrolujte, zda jsou přijímač a vysílač zapnuté. 
-Ujistěte se, že kanál 1 nebo 2 dálkového ovládání odpovídá obojku přijímače. Pokud tomu tak není, 
znovu spárujte dálkový ovladač a obojek přijímače. Další informace naleznete v části "Párování". 
- Ujistěte se, že je obojek dostatečně utažený, aby se oba kontaktní body dotýkaly kůže psa. 
-Kontaktní body mohou být pro psa příliš krátké. Vyměňte delší kontaktní body nebo čepele 
kontaktních pružin, které jsou pro psa vhodnější. Pokud již používáte nejdelší dostupné kontaktní 
body, možná bude nutné zkrátit srst na krku psa tak, aby se oba kontaktní body dotýkaly kůže psa. 
-Intenzita může být pro vašeho psa příliš nízká. Zvyšujte stimulaci tak dlouho, dokud pes nezareaguje, 
obvykle pohybem krku, zavrtěním hlavy, pohledem přes rameno apod (reakce může být velmi 
jemná). (reakce může být velmi jemná). 
 
Otázka: Zdá se, že přijímač neposkytuje psovi statickou stimulaci? 
Odpověď: Kontaktní body z přijímače. Připojte testovací světlo k přijímači a a vyzkoušejte stimulaci. 
Pokud testovací světlo svítí, přijímač poskytuje stimulaci. 
 
Otázka: Jaký je rozsah tohoto modelu? Rád si beru své psy na hraní ven. 
Odpověď: Podle opakovaných testů techniků je to 600 m v otevřených zeměpisných podmínkách. Je 
třeba poznamenat, že efektivní dosah bezdrátové komunikace je ovlivněn terénem, počasím, 
vegetací a jinými bezdrátovými zařízeními. 
 
 

 



 
 

 

 

 

Prohlášení o shodě, záruční a pozáruční servis 

Zařízení je povoleno pro použití v zemích EU, a proto je označeno značkou CE. Všechny potřebné 
dokumenty jsou k dispozici na webových našich stránkách www.elektro-obojky.cz  
Technické parametry, funkce a tiskové chyby jsou vyhrazeny. 

 

 

 
 

 

Servisní středisko a distribuce 
 
Elektro-obojky.cz 
Sedmidomky 459/8 
101 00 Praha 
Česká Republika 
+420 216 216 106 
info@elektro-obojky.cz 

 

 

 

 

 

http://www.elektro-obojky.cz/

